
Pos

1

2

3

4

5

6

7

No.

57

9

14

111

11

788

122

Name

LUCAS NOGUEIRA

GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM

GABRIEL STOCCO GRITTEN NEBES

LUIZ GUSTAVO GNATKOSKI

MATHEUS ZERBATTO

HENRIQUE LAPOLA

RODENILSON GRECHINSKI SOBRINHO

Laps

12

11

11

11

11

11

10

Diff

-

1 Lap

+12.761

+40.122

+49.255

+59.718

2 Laps

Total Tm

15:28.541

15:40.891

15:53.652

16:21.013

16:30.146

16:40.609

15:51.988

Best Tm

1:11.158

1:12.658

1:16.007

1:16.802

1:16.901

1:15.847

1:21.178

Sponsor

SERGINHO SUSPENSOES / MIAMI BIKES / CTLS / MX PART

SIDFLEX/CAROLFLEX/ /IVO PREPARAçõE

AÇOFERRO-ADRENALINA-JANELA RACING-CROZETTA

MECâNICA JOMA

PRO TORK/ACADEMIA GARBINS/WILLY RACING

PRO TORK, STEDILE CAR, 5INCO FACTOR

GRE- FISH / RACOES ANHAMBI/ IVO PREPARACOES

Sorted on Laps

Margin of Victory

1 Lap

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:11.158

Best Spd

-

Best Lap by

[57] LUCAS NOGUEIRA

Printed: 29/9/2013 15:21:16

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

85CC

PROVA

Race (12:00 and 2 Laps)

Reserva do Iguaçú 0,000 Km

29/9/2013 15:00
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Not classified (50% = 6 Laps)

12

13

14

15

No.

131

700

16

25

8

978

6

1

28

35

126

88

360

251

421

Name

JACSON KEIL

RODRIGO TABORDA

PRESLEI DE CARLI

VOLNEI DA FONSECA

BEN-HUR PILLATI

RICARDO RIBEIRO BATISTA

VANDERLEI LEMES (VANDINHO)

ANTONIO MARCOS SUTIL MARCOS

JOAO VINICUS DE PAULA

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

GUILHERME ROBERTO DA SILVA

JOSé OZóRIO LAZARETTI

ADIR LANGHAMMER

JEFERSON KEIL

GABRIEL FIGUEIREDO

Laps

11

11

11

11

10

10

10

9

9

9

6

2

2

0

0

Diff

-

+16.046

+26.067

+54.399

1 Lap

+59.336

+1:20.126

2 Laps

+28.013

+36.906

5 Laps

9 Laps

+4:10.482

11 Laps

+51.194

Total Tm

14:45.586

15:01.632

15:11.653

15:39.985

14:49.500

15:48.836

16:09.626

14:57.779

15:25.792

15:34.685

9:39.938

6:06.086

10:16.568

1:15.340

2:06.534

Best Tm

1:11.854

1:11.971

1:14.669

1:14.381

1:18.674

1:21.045

1:20.613

1:29.329

1:15.695

1:15.141

1:17.793

2:06.888

2:03.012

-.---

-.---

Sponsor

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES/NQI SUPLEMENTOS

PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE

GM AUTO SOM, ASSADOS SATOLLI

LIMPA FOSSA PILLATI, GILL RACING,CONFECçOES PILLAT

PRO TORK / STEDILECAR / BODE MOTOR´S

GENINE TINTAS, LOJAS TOP 10, ACADEMIA GH PET SHOP

QUASAR MULTIMARCAS JP EMPREENDIMENTOS

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

BODE MOTORS/RAZERA MAQUINAS/FEDALTO ELETRO

PRO TORK, 5INCO, CASTELLO WORKS, C3. STEDILECAR

BATERIAS LAZARETTI, MERCADO VITÓRIA, J.O LAZARETTI

JACSON RACING / CABO MOTOS

DECORSUL CASA DA LIMPEZA RADAN E RADAN PRODUTOS DE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+16.046

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:11.854

Best Spd

-

Best Lap by

[131] JACSON KEIL

Printed: 29/9/2013 14:55:32

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

No.

53

103

54

131

11

23

Name

DAIANE LOBCHENKO

BRUNNA AVILA

TATIANE LOBCHENKO

ANA CLAUDIA FIETZ

THAINA FONTES CONSTANTINO

ANA PAULA CRISTO LEITE

Laps

8

8

8

7

7

4

Diff

-

+34.884

+1:16.449

1 Lap

+55.063

4 Laps

Total Tm

14:41.583

15:16.467

15:58.032

15:30.162

16:25.225

15:08.380

Best Tm

1:31.265

1:38.538

1:44.913

1:43.078

1:36.375

3:02.752

Sponsor

CROSS MOTO

PRO MOTOS RACING/JABUR DO MOTOCROSS

ACADEMIA CENTRO OLíMPICO-CROSS MOTO

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

FIOS DOURADOS AVIAMENTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+34.884

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:31.265

Best Spd

-

Best Lap by

[53] DAIANE LOBCHENKO

Printed: 29/9/2013 13:32:48

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

BATON

PROVA

Race (10:00 and 2 Laps)

Reserva do Iguaçú 0,000 Km

29/9/2013 13:40
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Pos

1

2

3

4

5

6

No.

997

93

400

22

108

765

Name

ANDERSON TIDRE

JOSE SCARAMUSSA

CESAR AUGUSTO DA SILVA TORREANI

RAFAEL RICARDO

LUCAS ROCHA NUNES

JULIANO MARCELO RAMOS

Laps

9

9

8

8

8

7

Diff

-

+20.867

1 Lap

+2.284

+1:11.084

2 Laps

Total Tm

13:38.935

13:59.802

14:40.291

14:42.575

15:51.375

14:15.494

Best Tm

1:16.124

1:23.162

1:22.317

1:28.188

1:23.989

1:39.640

Sponsor

OXIGENIO DO VALE / MOVEIS IPIRANGA / DE LIMA

RS PINTURAS, BELL PARTS

S.O.S MOTO PEçAS, TORREANI TRANSPORTES

R3 RACING, SCAM MOTO PARTS, MOTONDA.

MIL METAIS METALURGICA

DIFUSTHERM METAIS - EQUIPE CHUTE BOXE NILSON CASTR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+20.867

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:16.124

Best Spd

-

Best Lap by

[997] ANDERSON TIDRE

Printed: 29/9/2013 13:33:55

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

ESTREANTES NACIONAL

PROVA

Race (10:00 and 2 Laps)

Reserva do Iguaçú 0,000 Km

28/9/2013 16:30
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Not classified (50% = 6 Laps)

12

13

No.

131

25

41

18

16

28

978

388

8

35

426

12

285

Name

JACSON KEIL

VOLNEI DA FONSECA

LUIZ GUILHERME NEPOMOCENO

BEN-HUR PILLATI

PRESLEI DE CARLI

JOAO VINICUS DE PAULA

RICARDO RIBEIRO BATISTA

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

MATHEUS WILLYAN RIBEIRO

CELIO KUPKA

CLEVERTON FRACARO

MARCELO COUTO

Laps

12

12

12

12

12

11

11

11

10

10

9

4

2

Diff

-

+19.446

+36.535

+37.670

+1:26.326

1 Lap

+32.597

+39.536

2 Laps

+1:21.275

3 Laps

8 Laps

10 Laps

Total Tm

15:49.932

16:09.378

16:26.467

16:27.602

17:16.258

16:11.695

16:44.292

16:51.231

16:08.228

17:29.503

16:01.369

8:38.632

7:49.650

Best Tm

1:12.102

1:11.655

1:14.450

1:14.962

1:11.843

1:15.531

1:19.454

1:20.886

1:24.453

1:18.398

1:30.585

1:40.650

1:28.868

Sponsor

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

GM AUTO SOM, ASSADOS SATOLLI

NILSON CONTABILIDADE / RASSMUSEN / SMI

LIMPA FOSSA PILLATI, GILL RACING,CONFECçOES PILLAT

PREF. ABELARDO LUZ, MOTO KARUSKY, DR SERGIO DALBE

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

PRO TORK / STEDILECAR / BODE MOTOR´S

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

BODE MOTORS/RAZERA MAQUINAS/FEDALTO ELETRO

MAXICOMP / IRON SHAPE/ RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

AUTO POSTO LITORANEA/JACSON RACING/LAVA CAR JEAN

Sorted on Laps

Margin of Victory

+19.446

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:11.655

Best Spd

-

Best Lap by

[25] VOLNEI DA FONSECA

Printed: 29/9/2013 15:44:14

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Not classified (50% = 5 Laps)

10

11

No.

151

102

51

25

19

712

93

314

18

56

316

Name

DANIEL CUNHA

GETULIO SLOMP

RAYLLAN CALIXTO

ANILTON XIMENEZ

MATEUS FELIPE KUNZ

MIGUEL ADUR

JOSE SCARAMUSSA

MATHEUS MOCELIN

LEONARDO ROSA

LEANDRO NAVARRO

GUILHERME MAJEWSKI PINHEIRO

Laps

9

9

9

9

9

9

9

7

7

2

1

Diff

-

+16.552

+41.061

+52.999

+1:05.869

+1:09.999

+1:12.852

2 Laps

+16.362

7 Laps

8 Laps

Total Tm

14:25.871

14:42.423

15:06.932

15:18.870

15:31.740

15:35.870

15:38.723

15:18.194

15:34.556

6:57.165

5:55.993

Best Tm

1:21.359

1:28.892

1:25.220

1:26.881

1:24.747

1:31.778

1:32.535

1:37.805

1:23.554

2:15.473

4:43.198

Sponsor

GRAVINA, R3 MOTOS, NOAL PAVIMENTAÇÃO

GRUPO ZOLET/SERGINHO SUSPENSõES/NITRIX/CASA DAS BI

R3 MOTOS SUZUKI / JOALHERIA GRAVINA / NOAL PAVIMEN

SUL BRASIL, WILLY RACING, CROZETTA, PRO TORK

RUDNICK MOTOS , MFK MADEIRAS TRATADAS , PREFEITUR

AGROPECUáRIA PELEGO

RS PINTURAS, BELL PARTS

DECORSUL

JANELA RACING / SERGINHO SUSPENSõES

PLACA CENTER (COLOMBO PR)

X-TORE-DETROIT SERVICE-UNISEG-CT998

Sorted on Laps

Margin of Victory

+16.552

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:21.359

Best Spd

-

Best Lap by

[151] DANIEL CUNHA

Printed: 29/9/2013 13:34:51

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

INTERMEDIARIA ESPECIAL

PROVA

Race (10:00 and 2 Laps)

Reserva do Iguaçú 0,000 Km

29/9/2013 12:10
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

Not classified (50% = 5 Laps)

9

No.

8

7

738

251

51

285

118

812

88

Name

BEN-HUR PILLATI

ALEXSANDRO HONORARIO GIROTO

FERNANDO DIONATAN

JEFERSON KEIL

BRUNO KOVALIK

MARCELO COUTO

RAMON SANTOS

ALEXSANDER ROCHA NUNES

JOSé OZóRIO LAZARETTI

Laps

10

10

10

10

9

9

9

7

2

Diff

-

+20.145

+41.954

+44.975

1 Lap

+7.570

+1:30.665

3 Laps

8 Laps

Total Tm

14:11.316

14:31.461

14:53.270

14:56.291

14:22.549

14:30.119

15:53.214

14:21.249

3:21.953

Best Tm

1:14.688

1:19.472

1:20.140

1:16.359

1:20.702

1:26.750

1:14.660

1:26.009

1:16.193

Sponsor

LIMPA FOSSA PILLATI, GILL RACING,CONFECçOES PILLAT

SANDRO MOTOS

TRANSMAI TRANSPORTES / AUTO ESCOLA KENNEDY / ODAI

JACSON RACING / CABO MOTOS

GREEN RED E SANDRO MOTOS

AUTO POSTO LITORANEA/JACSON RACING/LAVA CAR JEAN

POSTOS ÓRION

MIL METAIS METALURGICA

BATERIAS LAZARETTI, MERCADO VITÓRIA, J.O LAZARETTI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+20.145

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:14.660

Best Spd

-

Best Lap by

[118] RAMON SANTOS

Printed: 29/9/2013 13:35:04

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross
INTERMEDIARIA NACIONAL

PROVA

Race (10:00 and 2 Laps)

Reserva do Iguaçú 0,000 Km

28/9/2013 17:00
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Pos

1

2

3

No.

609

257

181

Name

MELISSA VENET

ANA VITORIA PAZ NEVES

TAYNA ZOLET

Laps

0

0

0

Diff

-

-

-

Total Tm

-.---

-.---

-.---

Best Tm

-.---

-.---

-.---

Sponsor

AUTO IMPACTO

JESUS

GRUPO ZOLET

Sorted on Laps

Margin of Victory

-

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

-.---

Best Spd

-

Best Lap by

[609] MELISSA VENET

Printed: 10/11/2013 23:11:16

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

MINI BATON

PROVA

Race

Reserva do Iguaçú 0,000 Km

29/9/2013 14:04

Page 1/1



Pos

MINI MOTO STANDER

1

2

3

4

5

MINI MOTOS FORÇA LIVRE

1

2

3

4

5

6

7

8

No.

7

22

421

1

399

580

10

239

125

609

257

187

181

Name

LUCAS DA SILVA TORREANI

LUCAS JOSé IVANOWSKI

JOAO VITOR FIGUEIREDO

LEONARDO DE ALMEIDA

ALVARO CESAR DE CAMPOS NETO

ANDRÉ JOSÉ NETZEL

MATHEUS GABRIEL SILVA

JORGE MARCOS MIKOSKI SIMOES

OTáVIO PEDRO DA SILVA

MELISSA VENET

ANA VITORIA PAZ NEVES

GUILHERME PADILHA

TAYNA ZOLET

Laps

9

9

9

9

7

10

10

10

10

9

9

8

7

Diff

-

+1.544

+6.391

+43.461

2 Laps

-

+12.945

+15.142

+25.321

1 Lap

+45.193

2 Laps

3 Laps

Total Tm

12:16.625

12:18.169

12:23.016

13:00.086

12:13.364

12:09.454

12:22.399

12:24.596

12:34.775

12:26.314

13:11.507

12:29.433

12:15.875

Best Tm

1:09.809

1:08.490

1:10.480

1:12.790

1:26.160

1:03.520

1:05.563

1:04.329

1:05.260

1:11.722

1:12.728

1:14.221

1:26.652

Sponsor

SLC TORREANI TRANSPORTES,SOS MOTO PEçAS

PAIZãO

DECORSUL RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA E CASA DA LIM

AUTO ELéTRICA FRONTEIRA

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

VIDRAÇARIA NETZEL, PIZZARIA IDEAL, FOLHA DE CAMPO

TECMECANIC - ACE GASES - GRáFICA KOSTER

COSTUMAQ

NILMAR CONSTRUçAO CIVIL/NADERER RACING

AUTO IMPACTO

JESUS

MEGAPASSO CALçADOS/UNICAMODAS

GRUPO ZOLET

Sorted on Laps

Margin of Victory

+12.945

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:03.520

Best Spd

-

Best Lap by

[580] ANDRÉ JOSÉ NETZEL

Printed: 10/11/2013 23:11:45

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

MINI MOTOS FORÇA LIVRE

PROVA

Race (10:00 and 1 Laps)

Reserva do Iguaçú 0,000 Km

30/9/2013 12:40

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

Not classified (50% = 5 Laps)

9

10

No.

308

10

43

9

172

426

102

12

238

28

Name

WILLIAN LANGHAMMER (SUCO)

WYLLYN RICHARD ALVES - BROA

OSCAR HONORATO BUENO

DIEGO RICARDO

ANTONIO MARCOS SUTIL MARCOS

CELIO KUPKA

GETULIO SLOMP

CLEVERTON FRACARO

LUIZ ROSKOSKI

VALDEMAR CORREIA DOS SANTOS 54

Laps

9

9

9

8

8

7

7

6

2

0

Diff

-

+1.416

+28.553

1 Lap

+1:23.758

2 Laps

+16.774

3 Laps

7 Laps

9 Laps

Total Tm

12:48.564

12:49.980

13:17.117

12:52.594

14:16.352

13:09.881

13:26.655

15:11.135

5:16.786

1:06.776

Best Tm

1:15.626

1:17.442

1:18.617

1:24.684

1:28.002

1:32.436

1:30.358

1:59.890

1:38.670

-.---

Sponsor

NILMAR CONSTCIVIL/SCAPAUTO/CARRETINHAS FERNANDO

ACE GASES - GRÁFICA KOSTER-AUTO ELETRICA FRONTEIR

KORUMOTOS/LOLA MODAS/AUTO POSTO ISAC/ELEMAR MOKWA/

OFICINA MECANICA OS PIA. BITOCAR AUTO PECAS

QUASAR MULTIMARCAS JP EMPREENDIMENTOS

MAXICOMP / IRON SHAPE/ RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

GRUPO ZOLET/SERGINHO SUSPENSõES/NITRIX/CASA DAS BI

MECANICA MOTORTECH

CASA DO COBERTOR BATERIAS LAZARETTI

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.416

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:15.626

Best Spd

-

Best Lap by

[308] WILLIAN LANGHAMMER (SUCO)

Printed: 29/9/2013 13:35:20

Jorge Jr.

Paulo Almeida

Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross
STREET

PROVA

Race (10:00 and 2 Laps)

Reserva do Iguaçú 0,000 Km

28/9/2013 16:45

Page 1/1



Pos

TR 100CC

1

2

3

4

5

6

7

8

9

TR 50CC

1

2

No.

389

102

36

7

1

421

22

399

5

3

726

Name

JOAO VICTOR DA SILVA

VICTOR TIDRE

RUAN RIBEIRO DE CASTRO

LUCAS DA SILVA TORREANI

LEONARDO DE ALMEIDA

JOAO VITOR FIGUEIREDO

LUCAS JOSé IVANOWSKI

ALVARO CESAR DE CAMPOS NETO

ANA BIATRIZ SILVA

RAFAEL ARCANJO SEBBEN

LEANDRO DA SILVA

Laps

10

10

10

10

10

10

9

8

8

7

5

Diff

-

+1.691

+13.103

+43.541

+46.258

+46.580

1 Lap

2 Laps

+33.820

-

2 Laps

Total Tm

12:15.695

12:17.386

12:28.798

12:59.236

13:01.953

13:02.275

12:32.173

12:50.702

13:24.522

13:10.449

13:43.923

Best Tm

1:05.680

1:05.405

1:06.484

1:09.071

1:09.503

1:10.556

1:10.300

1:23.235

1:23.055

1:35.994

2:08.890

Sponsor

MULTICICLO

AME UNIãO DA V./M.IPIRANGA//DE LIMA TRANS/LEMERIBA

SEMENTES BENSO 1RR-SEMENTESBENSO.COM.BR / ROCHA E

SLC TORREANI TRANSPORTES,SOS MOTO PEçAS

AUTO ELéTRICA FRONTEIRA

DECORSUL RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA E CASA DA LIM

PAIZãO

ARJ TRANSPORTES\ HONDA SAMBAQUI

SAMMI MODA FEMININA

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

PRO TORK, 5INCO, CASTELLO WORKS, C3. STEDILECAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.691

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:05.405

Best Spd

-

Best Lap by

[102] VICTOR TIDRE

Printed: 10/11/2013 23:12:21

Jorge Jr.

Paulo Almeida
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

TR 50

PROVA

Race (10:00 and 1 Laps)

Reserva do Iguaçú 0,000 Km

30/9/2013 15:35
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

No.

998

700

228

788

150

175

307

317

280

Name

GUSTAVO OLIVEIRA

RODRIGO TABORDA

JACSON KEIL

PAULO STEDILE

DANIEL REICHHARDT

LUíS FELIPE FIETZ

JEISON SCHEIDT

THIAGO ERDMANN

JULIO WESSLING

Laps

19

19

19

19

19

18

18

17

17

Diff

-

+18.010

+38.541

+55.328

+55.598

1 Lap

+30.739

2 Laps

+43.199

Total Tm

22:51.475

23:09.485

23:30.016

23:46.803

23:47.073

23:03.278

23:34.017

23:03.521

23:46.720

Best Tm

1:06.860

1:04.877

1:08.068

1:09.163

1:09.573

1:09.904

1:11.477

1:13.413

1:12.869

Sponsor

XMOTOS DO BRASIL-USIFORT-X-TORE-DETROIT SERVICE

BELPARTS/ SERGINHO SUSPENçOES/NQI SUPLEMENTOS

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

PROTORK/MITAS/STEDILECAR/CINCO

BT RACING - ASW - KPR PNEUS - ACIPAR LUBRIFICANTES

CENTRAL AUTOMOVEIS/BELPARTS/TBT/TDR/JACSON RACING

VIABRASIL VEICULOS, BELPARTS, ROTHMOTOS, RUDNICK M

SUPERMERCADO ERDMANN/ROTH MOTOS

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

Sorted on Laps

Margin of Victory

+18.010

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:04.877

Best Spd

-

Best Lap by

[700] RODRIGO TABORDA

Printed: 29/9/2013 16:13:26

Jorge Jr.

Paulo Almeida
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www.amb-it.com
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Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

6ª Etapa Paranaense de Velocross

VX1 ESPECIAL

PROVA

Race (20:00 and 2 Laps)

Reserva do Iguaçú 0,000 Km

29/9/2013 15:50
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (50% = 6 Laps)

13

No.

998

150

228

307

280

317

51

25

18

712

19

175

17

Name

GUSTAVO OLIVEIRA

DANIEL REICHHARDT

JACSON KEIL

JEISON SCHEIDT

JULIO WESSLING

THIAGO ERDMANN

RAYLLAN CALIXTO

ANILTON XIMENEZ

LEONARDO ROSA

MIGUEL ADUR

MATEUS FELIPE KUNZ

LUíS FELIPE FIETZ

ALEX MICHEL WESSLING

Laps

12

12

12

12

11

11

11

10

10

9

8

7

1

Diff

-

+28.322

+33.615

+59.121

1 Lap

+7.081

+1:01.086

2 Laps

+27.729

3 Laps

4 Laps

5 Laps

11 Laps

Total Tm

15:08.339

15:36.661

15:41.954

16:07.460

15:23.722

15:30.803

16:24.808

15:46.652

16:14.381

16:36.331

14:43.219

9:30.762

3:54.403

Best Tm

1:07.583

1:09.856

1:10.391

1:11.108

1:14.575

1:16.242

1:19.158

1:22.686

1:17.429

1:25.669

1:13.944

1:10.974

2:39.698

Sponsor

XMOTOS DO BRASIL-USIFORT-X-TORE-DETROIT SERVICE

BT RACING - ASW - KPR PNEUS - ACIPAR LUBRIFICANTES

PRO TORK, PE NO ESTRIBO, JACSON RACING, CENTRAL AU

VIABRASIL VEICULOS, BELPARTS, ROTHMOTOS, RUDNICK M

WESSLING MAT DE COSTRUCOES

SUPERMERCADO ERDMANN/ROTH MOTOS

R3 MOTOS SUZUKI / JOALHERIA GRAVINA / NOAL PAVIMEN

SUL BRASIL, WILLY RACING, CROZETTA, PRO TORK

JANELA RACING / SERGINHO SUSPENSõES

AGROPECUáRIA PELEGO

RUDNICK MOTOS , MFK MADEIRAS TRATADAS , PREFEITUR

CENTRAL AUTOMOVEIS/BELPARTS/TBT/TDR/JACSON RACING

WESSLING MAT DE COSTRUCAO E FAZENDA LUDALEX

Sorted on Laps

Margin of Victory

+28.322

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:07.583

Best Spd

-

Best Lap by

[998] GUSTAVO OLIVEIRA

Printed: 29/9/2013 14:18:51

Jorge Jr.

Paulo Almeida
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6ª Etapa Paranaense de Velocross
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PROVA

Race (12:00 and 2 Laps)

Reserva do Iguaçú 0,000 Km

29/9/2013 14:10
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Pos

1

2

3

4

5

Not classified (50% = 5 Laps)

6

7

No.

455

153

800

122

99

18

612

Name

EDINEI BUENO

NASRI SARKISS

ALENCAR KREFTA

REINALDO GRECHINSKI

JONAS CECCON

JOSE LUIZ MARCHIOTTO JUNIOR

JAIRO PEDRO

Laps

9

9

9

8

5

4

3

Diff

-

+1:11.792

+1:41.718

1 Lap

4 Laps

5 Laps

6 Laps

Total Tm

12:55.837

14:07.629

14:37.555

14:27.375

13:03.103

14:00.149

7:12.131

Best Tm

1:13.994

1:15.923

1:23.261

1:25.719

1:34.777

1:27.136

1:39.387

Sponsor

SUPERMERCADO BUENO / 5INCO

MOTUL/ADRENALINA/BELPARTS/SERGINHO SUPENçõES/DASH/

PROTORK R2 ORMA DASH

GRE- FISH

TATUAGUA-PISTA DO ILO-5INCO

COLOMBO LEILOES / AEROCON

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1:11.792

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:13.994

Best Spd

-

Best Lap by

[455] EDINEI BUENO

Printed: 29/9/2013 13:35:35

Jorge Jr.

Paulo Almeida
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Not classified (50% = 5 Laps)

13

14

No.

51

388

8

978

1

75

717

27

360

42

609

131

46

285

Name

AUGUSTO AMHOF

ALVARO CESAR DE CAMPOS JUNIOR

ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

RICARDO RIBEIRO BATISTA

ANTONIO MARCOS SUTIL MARCOS

MARCIO TOMAZI LAGO

MÁRCIO JOSÉ IVANOWSKI

ACIR PADILHA DE SIQUEIRA

ADIR LANGHAMMER

MARCOS AUGUSTIN

ILIO VENET

ANA CLAUDIA FIETZ

JOAO ROQUE ALVES NUNES

MARCELO COUTO

Laps

9

9

9

8

8

8

8

8

8

7

7

6

2

0

Diff

-

+19.418

+49.112

1 Lap

+10.698

+12.543

+29.152

+31.554

+43.629

2 Laps

+44.900

3 Laps

7 Laps

9 Laps

Total Tm

13:32.714

13:52.132

14:21.826

14:04.267

14:14.965

14:16.810

14:33.419

14:35.821

14:47.896

13:26.115

14:11.015

14:50.925

6:15.144

15:00.860

Best Tm

1:19.773

1:19.844

1:17.763

1:25.219

1:29.578

1:22.348

1:29.884

1:36.097

1:32.956

1:31.853

1:36.865

1:38.174

2:09.089

-.---

Sponsor

XXXXXXXXXXXX

ARJ TRANSP/HONDA SAMBAQUI/BRASIL CENTRAL/ATUALFLE

CENTRAL AUTOMOVEIS/POSTO ROTA16 TRANSVINI

PRO TORK / STEDILECAR / BODE MOTOR´S

QUASAR MULTIMARCAS JP EMPREENDIMENTOS

CASAS PINHEIRAO/BEL PARTS/VAGAS MOTOPEÇAS/GREEN RE

FIAT FAMMA, CARTUCHOS.COM, CASA DA BATATA, STAR VE

REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA

AUTO IMPACTO

JACSON RACING / CENTRAL AUTOMOVEIS

MIL METAIS METALURGICA

AUTO POSTO LITORANEA/JACSON RACING/LAVA CAR JEAN

Sorted on Laps

Margin of Victory

+19.418

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:17.763

Best Spd

-

Best Lap by

[8] ALMIR ROGÉRIO IARGAS DE PAULA

Printed: 29/9/2013 13:35:45
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Paulo Almeida
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Pos

1

2

3

4

No.

153

800

122

612

Name

NASRI SARKISS

ALENCAR KREFTA

REINALDO GRECHINSKI

JOÃO PEDRO

Laps

10

10

9

7

Diff

-

+26.425

1 Lap

3 Laps

Total Tm

13:42.313

14:08.738

14:48.287

14:15.484

Best Tm

1:13.083

1:13.505

1:19.750

1:33.542

Sponsor

MOTUL/ADRENALINA/BELPARTS/SERGINHO SUPENçõES/DASH/

PROTORK R2 ORMA DASH

GRE- FISH

WINCHE MOTOS E DRIFT MOTOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+26.425

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:13.083

Best Spd

-

Best Lap by

[153] NASRI SARKISS

Printed: 29/9/2013 13:48:13

Jorge Jr.

Paulo Almeida
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Reserva do Iguaçú 0,000 Km

29/9/2013 13:50
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Pos

1

2

3

4

5

No.

31

42

137

609

62

Name

RUDIMAR SEBBEN

MARCOS AUGUSTIN

EDIVAL ANDRé FERREIRA

ILIO VENET

JOSE CARLOS FIGUEIREDO

Laps

8

8

8

8

8

Diff

-

+17.141

+19.006

+47.446

+1:09.213

Total Tm

14:10.309

14:27.450

14:29.315

14:57.755

15:19.522

Best Tm

1:28.185

1:36.595

1:32.708

1:34.455

1:39.802

Sponsor

SEBBEN COMERCIAL AGRICOLA

REVECAR AUTOMOVEIS/RV INVEST FINANCIAMENTOS/FUTURA

BODEMOTORS

AUTO IMPACTO

RADAN PRODUTOS DE LIMPEZA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+17.141

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:28.185

Best Spd

-

Best Lap by

[31] RUDIMAR SEBBEN

Printed: 29/9/2013 13:49:23
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Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

No.

989

183

11

102

10

36

999

3

Name

LEONARDO AUGUSTO NUNES

MATHEUS ZOLET

THAINA FONTES CONSTANTINO

VICTOR TIDRE

MATHEUS GABRIEL SILVA

RUAN RIBEIRO DE CASTRO

DIEGO JOSé KUBIS DO NASCIMENTO

JOAO VITOR LIMA

Laps

9

9

9

8

8

8

7

6

Diff

-

+47.642

+1:21.926

1 Lap

+1:08.357

+1:34.869

2 Laps

3 Laps

Total Tm

13:22.735

14:10.377

14:44.661

13:34.418

14:42.775

15:09.287

14:41.185

13:31.449

Best Tm

1:20.115

1:21.753

1:24.534

1:27.662

1:33.585

1:24.386

1:40.375

1:56.495

Sponsor

XMOTO / NITROGENIUS / PENOESTRIBO.COM

GRUPO ZOLET RACING / ATZ PNEUS

FIOS DOURADOS AVIAMENTOS

AME UNIãO DA V./M.IPIRANGA//DE LIMA TRANS/LEMERIBA

TECMECANIC - ACE GASES - GRáFICA KOSTER

SEMENTES BENSO 1RR-SEMENTESBENSO.COM.BR / ROCHA E

CHACARA STRAPASSON

M. R. MECANICA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+47.642

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

1:20.115

Best Spd

-

Best Lap by

[989] LEONARDO AUGUSTO NUNES

Printed: 29/9/2013 13:54:43
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Reserva do Iguaçú 0,000 Km

29/9/2013 13:45
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